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DE RAAD,

 

Gelet op het gemeentedecreet, inzonderheid op titel VIII bestuurlijk toezicht en externe audit;

 

Gelet op het decreet van 30 mei 2008 betreffende de vestiging, de invordering en de geschillenprocedure van de provincie- en
gemeentebelastingen;

 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit van 20 december 2006 houdende hernieuwing van de belasting op de drankslijterijen na het sluitingsuur,
ingaande op 1 januari 2007 voor een termijn van 6 jaar, eindigend op 31 december 2012;

 

Gelet op de bepalingen van afdeling 2 van hoofdstuk 5 van het algemeen politiereglement;

 

Overwegende dat de burgemeester gemachtigd is om de uitbater van een drankslijterij buiten de voorziene uitzonderingen en vergunningen
toelating te geven zijn herberg te openen voor 5 uur en hem te sluiten na 1 uur;

 

Overwegende dat overeenkomstig artikel 3 van het belastingreglement hiervoor een belasting verschuldigd is door de uitbater van de inrichting,
hetzij een drankgelegenheid, hetzij een dancing;

 

Gelet op de grootboeken van de budgettaire verrichtingen m.b.t. ontvangsten van de belasting op de drankslijterijen na het sluitingsuur;

 

Overwegende dat de ontvangsten van geringe aard zijn;

 

Overwegende dat door de invoering van het rookverbod 66% van de horecazaken hun omzet met meer dan de helft zien dalen;

 

Overwegende dat de afgelopen maanden voor vele cafébazen een financiële beproeving waren door de stijging van de huurprijzen, de kosten aan
de brouwerij, de energieleverancier;
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Overwegende dat het in de gegeven omstandigheden passend is de vereiste machtiging om drankslijterijen na sluitingsuur open te houden gratis
af te leveren waardoor het onnodig is het gemeenteraadsbesluit van 20 december 2006 houdende hernieuwing van de  contante belasting op
het openhouden van drankslijterijen na het sluitingsuur te behouden;

 

BESLUIT, met eenparigheid van stemmen

 

Artikel 1

Het gemeenteraadsbesluit van 20 december 2006 houdende hernieuwing van de contante belasting op het openhouden van drankslijterijen na
het sluitingsuur, ingaande op 1 januari 2007 voor een termijn van 6 jaar, eindigend op 31 december 2012 wordt vanaf 1 maart 2012 opgeheven.

 

Artikel 2

Een afschrift van dit besluit zal worden toegestuurd aan de gouverneur van de provincie.
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